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I mbajtur ne mbledhjen e IX-t0 td Komitetit pOr Komunitete, nd Kryesimin e Osman Eminit -

Kryesues i Komitetit per komunitete, mbledhja u mbajt me dat6n 25.09.2024 nd ora 09.00, ne

zyr€ne takimeve te Kryetari i komunes.

Rendi i ditds:

1. Konfirmimi i pjes6marrjes nE mbledhjen e Komitetit p6r Komunitete;

2. Miratimi i rendit tE dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit td mbledhjes tE kaluar td Komitetit p6r Komunitete;

4. Analizim i Draft Planit tE Veprimit p6r Implementimin e Strategiisd p6r avancimin

e tE drejtave tE komuniteteve Ashkali dhe Rom nga Komiteti p6r Komunitete,

sygierime dhe rekomandime p6r p€rgiegiEsit e k6tij draft dokumenti;

5. Takimi nga Komiteti pEr Komunitete me Kryesuesin e kuvendit, sektorin e

financave, zyrHn ligiore dhe akter td tjer6 lidhur me mEditjen e an6tareve jo

asambleist tE Komitetit p6r Komunitete dhe

6. TE ndryshme.

Pika 1

Kryesuesi i Komitetit p6r komunitete Osman Emini - Konfirmoi pjesemarrjen ne mbledhje;

prezent ishin te giithe anetaret e Komitetit p€r komunitete;

Pika 2

Kryesuesi i Komitetit p6r komunitete Osman Emini - U Miratua rendi i dites pa ndonjd verejtje;

ffi



Pika 3

Kryesuesi i Komitetit p6r komunitete Osman Emini - Procesverbali i mbledhjes s€ kaluar u
miratua, me ndryshim qE td vendosen diskutimet me emrat e anetar€ve te cilet diskutojne..

Pika 4

Kryesuesi i Komitetit pdr komunitete Osman Emini - Njofton p€r dokumentin e Planit lokal
te veprimit p6r komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian.
Dokumentacioni nuk eshte kompletuar, duhet t€ kompletohet nga drejtorit p0rkatdse.
Kete draft e ka harluar Z.K.K.
Drejtorit komunale duhet t€ japin kontribut per ket€ draft, pdrfshird arsimin, shendet€sine,
mireqenien sociale, banimin dhe strehimin per te kthyerit.

Jeton Lika - Kemi pasur nE vitin e kaluar, kemi organizu takim me drejtorit perkatese, OJQ-ve,
6sht6 dor6zu, mir6po ka mbetur ky dokument i pa inplementuar,4 komuna n0 regjionin e Gjilanit
e kane per obligim nebaze te strategjise te implementohen.

Kryesues i Komitetit p6r komunitete Osman Emini - Isha n0 nje takim ne Prizren, ata marrin
mdditje me rregull€ fikse, ne qe 4 muaj nuk kemi marr.
Te koordinohemi me nOnkryetarin e Komun€s p€r te par€ se si Osht6 puna.

Jeton Lika - Eshte problemi i te giithe Komiteteve te gjitha komunave.

N6nkryetari i Komun6s Lulzim AIiu - E kemi diskutu nd zyrdn e personelit, ku dshtd ba Ligii i
pagave, nuk e kane konsideru si page, eshte problem per krejtO komitetet.
Po e marr persiper te interesohem.
Ka ardhe nje leter qe te mos paguhet asnj0 mdditje piir shkak tO buxhetit, shohim per pagesa nga
sherbime dhe mallra.
Z.K.K. te takoi Ndnkryetarin e komunes p€r Planin e veprimit s'bashku me Kryesuesin e KK-sC
p6r avancimin e planit drejt implementimit.
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